



СЛУЖБА БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ
Управління Служби безпеки України в Тернопільській області
Слідчий відділ

проспект С. Бандери, 21, м. Тернопіль, 46002, тел. (0352) 25-09-89
www.ssu.gov.ua, e-mail: svsbternop@ukr.net Код ЄДРПОУ 20001705

ПОВІДОМЛЕННЯ
про нову підозру і про зміну раніше повідомленої підозри

25 серпня 2023 року

місто Тернопіль

Старший слідчий в особливо важливих справах слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області підполковник юстиції Кондратьєв Володимир Дмитрович, розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022210000000099 від 08.11.2022, встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення та виникнення підстав для повідомлення про нову підозру і зміну раніше повідомленої підозри, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276-279 Кримінального процесуального кодексу України,

ПОВІДОМИВ:

Осінова Миколу Вікторовича, 16 листопада 1972 року народження, уродженця та мешканця села Князе-Григорівка Великолепетиської селищної територіальної громади Каховського району Херсонської області, вулиця Таврійська, будинок № 62, громадянина України,

про те, що він підозрюється у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України, а саме переході на бік ворога в період збройного конфлікту, вчиненого в умовах воєнного стану, тобто у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, та

у добровільній участі громадянина України в незаконному збройному формуванні, яке створене на тимчасово окупованій території, та у добровільній участі громадянина України в збройному формуванні держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України.

Після окупації у лютому-березні 2022 року збройними силами російської федерації частини Херсонської області та, зокрема, 16.03.2022 с. Князе – Григорівки Каховського району Херсонської області, в Осінова М.В., як проросійськи налаштованої особи, з ідеологічних та корисливих мотивів, виник злочинний умисел,

спрямований на вчинення державної зради, шляхом переходу на бік ворога – російської федерації в період збройного конфлікту та в умовах воєнного стану.

При цьому Осінов М.В., як громадянин України, у відповідності до паспорта МО 439494, виданого 23.03.1998 Великопетиським РВ УМВС України у Херсонській області, був обізнаний, що згідно з Конституцією, Україна є суверенною і незалежною державою. Суверенітет України поширюється на всю її територію, яка в межах існуючого кордону є цілісною і недоторканою. Перебування на території України підрозділів збройних сил інших держав з порушенням процедури, визначеної Конституцією та законами України, Гаазькими конвенціями 1907 року, IV Женевською конвенцією 1949 року, а також всупереч Меморандуму про гарантії безпеки у зв'язку з приєднанням України до Договору про нерозповсюдження ядерної зброї 1994 року, Договору про дружбу, співробітництво і партнерство між Україною і рф 1997 року та іншими міжнародно-правовими актами, є окупацією частини території суверенної держави Україна та міжнародним протиправним діянням з усіма наслідками, передбаченими міжнародним правом.

Також Осінов М.В., як уродженець та мешканець Херсонської області, а також активний користувач мережі Інтернет, був поінформований, що 24.02.2022 президент російської федерації в. путін, а також інші представники влади рф, всупереч вказаним нормам міжнародного гуманітарного права та вимог п.п. 1,2 Меморандуму про гарантії безпеки у зв'язку з приєднанням України до Договору ядерної зброї від 05.12.1994, принципів Заключного акта Наради з безпеки та співробітництва в Європі від 01.08.1975 та вимог ч. 4 ст. 2 Статуту ООН і Декларацій Генеральної Асамблеї Організації Об'єднаних Націй від 09.12.1981 № 36/103, від 16.12.1970 № 2734 (XXV), від 21.12.1965 № 2131 (XX), від 14.12.1974 №3314 (XXIX), спланували, підготували і розв'язали воєнний конфлікт проти України, а саме віддали наказ на вторгнення підрозділів збройних сил та інших воєнізованих формувань російської федерації на територію України.

Крім того Осінову М.В. було відомо, що у зв'язку з військовою агресією рф проти України, Указом Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», з 24.02.2022 в Україні введено воєнний стан.

У жовтні 2022 року Осінов М.В., у м. Мелітополі Запорізької області по вул. Івана Алексєєва, 9, в порушення ст. 65 Конституції України, згідно з якою захист Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України є обов'язком громадян України, реалізуючи свій злочинний задум, умисно та добровільно вступив до незаконного збройного формування «Государственного унитарного предприятия «Добровольческого батальона имени П.А. Судоплатова» военно-гражданской администрации Запорожской области», створеного 23.09.2022 окупаційною військово-цивільною адміністрацією на тимчасово окупованій території Запорізької області, підконтрольного збройним силам російської федерації, чим перейшов на бік ворога в період збройного конфлікту та в умовах воєнного стану.

При цьому Осінов М.В., в порушення ч.ч. 1-3 ст. 1 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу» від 25.03.1992 № 2232-XII, згідно з якими військовий обов'язок громадянина України реалізується шляхом проходження військової служби виключно у Збройних Силах України, інших утворених відповідно до законів України військових формуваннях, умисно та добровільно прийняв військову присягу на вірність державі-агресору – російській федерації, зайняв посаду командира відділення 2 категорії у вказаному незаконному збройному формуванні, обрав позивний «Мосін» та був забезпечений форменим одягом із знаками розрізнення, символікою російської федерації, військовим спорядженням, автоматичною вогнепальною зброєю, боєприпасами і щомісячною грошовою

винагородою в російських рублях, для сприяння ворогові у збройній агресії проти України.

Надалі Осінов М.В., продовжуючи свою злочинну діяльність, у період з жовтня 2022 року - у складі незаконного збройного формування «Добровольческого батальона имени П.А. Судоплатова», а з 06.04.2023 - у складі збройного формування держави-агресора «Добровольческого отряда имени П.А. Судоплатова», до кінця серпня 2023 року, маючи у розпорядженні вогнепальну зброю, умисно брав участь у веденні бойових дій проти Збройних Сил України на боці ворожої армії, заподіюючи шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України.

Зокрема, 25.10.2022, Осінов М.В., сприяючи збройній агресії російської федерації та реалізуючи свій злочинний задум, виконував поставлені завдання в приміщенні штабу незаконного збройного формування «Добровольческого батальона имени П.А. Судоплатова», підконтрольного збройним силам рф, у тимчасово окупованому м. Мелітополі Запорізької області по вул. Івана Алексєєва, 9.

Надалі, протягом грудня 2022 року, січня та початку лютого 2023 року Осінов М.В., діючи на шкоду Україні, на полігонах біля тимчасово окупованого м. Мелітополя Запорізької області, проходив бойове злагодження підрозділу та брав участь у тренувальних стрільбах незаконного збройного формування «Добровольческого батальона имени П.А. Судоплатова», із використанням снайперської гвинтівки Драгунова (СГД) та автомата Калашникова (АК-74), для підтримки збройної агресії російської федерації та протистояння Збройним Силам України.

21-22.01.2023 Осінов М.В., перебуваючи у лавах ворожої армії, з метою підвищення боєздатності незаконного збройного формування «Добровольческого батальона имени П.А. Судоплатова» в ході бойових дій проти Збройних Сил України, разом з іншими невстановленими особами, здійснював транспортування технічно несправного військового автомобіля вказаного підрозділу із Донецької області до м. Мелітополя Запорізької області у пункт постійної дислокації батальйону.

В подальшому Осінов М.В., протягом березня-квітня 2023 року, після призначення його на посаду заступника начальника служби ракетно-артилерійського озброєння незаконного збройного формування «Добровольческого батальона имени П.А. Судоплатова», діючи на шкоду національній безпеці України, умисно складав вимоги-накладні на отримання озброєння та боєприпасів для підрозділу, проводив їх отримання на складі РАО в с. Курошани Пологівського району Запорізької області, забезпечував здачу на зберігання, облік та видачу особовому складу підрозділу, доставку їх на бойові позиції, здійснював доукомплектування та ремонт окремих одиниць озброєння підрозділу ворожої армії, для виконання злочинних завдань з протистояння Збройним Силам України.

06.04.2023 Осінов М.В. з метою доведення свого злочинного умислу до кінця та заподіяння шкоди Україні, уклав контракт № 30 про перебування в добровольчому формуванні із міністерством оборони російської федерації, отримавши номерний жетон АВ-701950 збройних сил росії. У той же час його підрозділ перейменовано у «Добровольческий отряд имени П.А. Судоплатова министерства обороны российской федерации».

При цьому 11.04.2023 Осінов М.В. наказом командира військової частини №22179 збройних сил держави-агресора був призначений на посаду майстра взводу технічного обслуговування.

Із 26 до 28.04.2023 Осінов М.В., як учасник окупаційної армії, зокрема, збройного формування держави-агресора «Добровольческого отряда имени

П.А. Судоплатова», умисно здійснював, разом з іншими невстановленими особами, спорудження військової фортифікаційної споруди – укриття з дерев'яно-земляним перекриттям для бойової машини піхоти (БМП) та його екіпажу, поряд з приватним жилим будинком у сільській місцевості на тимчасово окупованій території Запорізької області, з метою перешкодження їх вогневого ураження підрозділами Збройних Сил України.

Крім того Осінов М.В. 21.05.2023, свідомо порушуючи свій конституційний обов'язок щодо захисту Вітчизни, умисно здійснював охорону військового об'єкту ворога – гаражу збройного формування держави-агресора «Добровольческого отряда имени П.А. Судоплатова», забезпечуючи злочинну діяльність вказаного підрозділу, спрямовану на військову агресію проти України.

У середині червня, на початку липня та у середині серпня 2023 року Осінов М.В., діючи в період збройного конфлікту та в умовах військового стану на боці ворога - російської федерації, маючи у розпорядженні вогнепальну автоматичну зброю - автомат Калашникова АК-12, №221230426, з підствольним гранатометом ГП-25, №123328, умисно та безпосередньо вів бойові дії проти підрозділів Збройних Сил України, перебуваючи на бойових позиціях, розташованих на лінії зіткнення тимчасово окупованої території Запорізької області.

Надалі, 21 та 22.08.2023, Осінов М.В., на полігоні, розташованому на березі Азовського моря тимчасово окупованої території Запорізької області, продовжуючи свою злочинну діяльність, як учасник збройного формування держави-агресора, з метою підвищення боєздатності для протистояння підрозділам Збройних Сил України та підтримки збройної агресії російської федерації, умисно здійснював навчальні стрільби з ручного протитанкового гранатомета, з кулемета Калашникова та метав ручну протитанкову гранату, чим вчинив діяння на шкоду суверенітету, територіальній цілісності і недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України.

Таким чином Осінов Микола Вікторович підозрюється у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України - переході на бік ворога в період збройного конфлікту, вчиненого в умовах воєнного стану, тобто у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Також досудовим розслідуванням встановлено, що Осінов М.В., як громадянин України, у відповідності до паспорта МО 439494, виданого 23.03.1998 Великолепетиським РВ УМВС України у Херсонській області, у жовтні 2022 року – серпні 2023 року брав добровільну участь в незаконному збройному формуванні, створеному на тимчасово окупованій території, та у збройному формуванні держави-агресора.

При цьому, Осінов М.В. був обізнаний, що згідно з Конституцією, Україна є суверенною і незалежною державою. Суверенітет України поширюється на всю її територію, яка в межах існуючого кордону є цілісною і недоторканою. Перебування на території України підрозділів збройних сил інших держав з порушенням процедури, визначеної Конституцією та законами України, є окупацією частини території суверенної держави Україна та міжнародним протиправним діянням.

Також Осінов М.В., як уродженець та мешканець Херсонської області, а також активний користувач мережі Інтернет, був поінформований, що, 24.02.2022 президент російської федерації в. путін, а також інші представники уряду рф, всупереч нормам міжнародного гуманітарного права та вимог п.п. 1,2 Меморандуму про гарантії

безпеки у зв'язку з приєднанням України до Договору ядерної зброї від 05.12.1994, спланували, підготували і розв'язали воєнний конфлікт проти України, а саме віддали наказ на вторгнення підрозділів збройних сил та інших воєнізованих формувань російської федерації на територію України.

При цьому Осінову М.В. було відомо, що у зв'язку з військовою агресією рф проти України, Указом Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», з 24.02.2022 в Україні введено воєнний стан.

Надалі в Осінова М.В., як проросійськи налаштованої особи, з ідеологічних та корисливих мотивів, після окупації збройними силами російської федерації частини Херсонської області та, зокрема, 16.03.2022 с. Князе - Григорівки Каховського району Херсонської області, виник злочинний умисел, спрямований на вчинення колабораційної діяльності шляхом участі в незаконному збройному формуванні, створеному на тимчасово окупованій території України.

У жовтні 2022 року Осінов М.В., з метою реалізації свого злочинного задуму та сприяння державі-агресору у збройній агресії проти України, прибув у м. Мелітополь Запорізької області на вул. Івана Алексєєва, 9, де добровільно вступив до незаконного збройного формування «Государственного унитарного предприятия «Добровольческого батальона имени П.А. Судоплатова» военно-гражданской администрации Запорожской области», створеного 23.09.2022 окупаційною військово-цивільною адміністрацією на тимчасово окупованій території Запорізької області та підконтрольного збройними силами російської федерації.

При цьому Осінов М.В. умисно прийняв військову присягу на вірність державі-агресору – росії, добровільно зайняв посаду командира відділення 2 категорії у вказаному незаконному збройному формуванні, обрав позивний «Мосін» та був забезпечений форменим одягом із знаками розрізнення, символікою російської федерації, військовим спорядженням, автоматичною вогнепальною зброєю, боєприпасами і щомісячною грошовою винагородою в російських рублях.

Надалі Осінов М.В., у період з жовтня 2022 року, у складі незаконного збройного формування «Добровольческого батальона имени П.А. Судоплатова», а з 06.04.2023 - у складі збройного формування держави-агресора «Добровольческого отряда имени П.А. Судоплатова», до кінця серпня 2023 року, маючи у розпорядженні вогнепальну зброю, умисно брав участь у веденні бойових дій проти Збройних Сил України та інших військових формувань, утворених відповідно до законів України, добровольчих формувань, що були утворені або самоорганізовувалися для захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, на тимчасово окупованій території Запорізької області.

Так, Осінов М.В. 25.10.2022, сприяючи збройній агресії російської федерації, виконував поставлені завдання в приміщенні штабу незаконного збройного формування «Добровольческого батальона имени П.А. Судоплатова» у тимчасово окупованому м. Мелітополі Запорізької області по вул. Івана Алексєєва, 9.

Надалі, протягом грудня 2022 року, січня та початку лютого 2023 року Осінов М.В., з метою реалізації свого злочинного умислу, на полігонах біля тимчасово окупованого м. Мелітополя Запорізької області, проходив бойове злагодження підрозділу та брав участь у тренувальних стрільбах незаконного збройного формування «Добровольческого батальона имени П.А. Судоплатова», із використанням снайперської гвинтівки Драгунова (СГД) та автомата Калашникова (АК-74), для підтримки збройної агресії російської федерації та протистояння Збройними Силами України.

21-22.01.2023 Осінов М.В., забезпечуючи збройну агресію російської федерації, здійснював транспортування, разом з іншими невстановленими особами, технічно

несправного військового автомобіля незаконного збройного формування «Добровольческого батальона имени П.А. Судоплатова» із Донецької області до м. Мелітополя Запорізької області у пункт постійної дислокації підрозділу окупаційної армії.

В подальшому Осінов М.В., протягом березня-квітня 2023 року, після призначення його на посаду заступника начальника служби ракетно-артилерійського озброєння незаконного збройного формування «Добровольческого батальона имени П.А. Судоплатова», умисно складав вимоги-накладні на отримання озброєння та боєприпасів для підрозділу, проводив їх отримання на складі в с. Курошани Пологівського району Запорізької області, забезпечував здачу на зберігання, облік та видачу особовому складу підрозділу, доставку їх на бойові позиції, здійснював доукомплектування та ремонт окремих одиниць озброєння підрозділу ворожої армії, для виконання злочинних завдань з протистояння Збройним Силам України.

06.04.2023 Осінов М.В., з метою доведення свого злочинного задуму до кінця, уклав контракт № 30 про перебування в добровольчому формуванні із міністерством оборони російської федерації, отримавши номерний жетон АВ-701950 збройних сил росії, чим добровільно взяв участь у збройному формуванні держави-агресора. У той же час вказаний батальйон перейменовано у «Добровольческий отряд имени П.А. Судоплатова министерства обороны российской федерации». При цьому 11.04.2023 Осінов М.В., наказом командира військової частини №22179 збройних сил рф, був призначений на посаду майстра взводу технічного обслуговування.

Із 26 до 28.04.2023 Осінов М.В., як учасник збройного формування держави-агресора «Добровольческого отряда имени П.А. Судоплатова», умисно здійснював, разом з іншими невстановленими особами, спорудження військової фортифікаційної споруди – укриття з дерев'яно-земляним перекриттям для бойової машини піхоти (БМП) та його екіпажу, поряд з приватним жилим будинком у сільській місцевості на тимчасово окупованій території Запорізької області, з метою перешкоджання їх вогневого ураження підрозділами Збройних Сил України.

21.05.2023 Осінов М.В. умисно здійснював охорону військового об'єкту - гаражу збройного формування держави агресора «Добровольческого отряда имени П.А. Судоплатова», забезпечуючи злочинну діяльність вказаного підрозділу, спрямовану на військову агресію проти України.

У середині червня, на початку липня та у середині серпня 2023 року Осінов М.В. умисно та безпосередньо вів бойові дії проти підрозділів Збройних Сил України, перебуваючи на бойових позиціях, розташованих на лінії зіткнення тимчасово окупованої території Запорізької області, будучи озброєним автоматом Калашникова АК-12 №221230426 з підствольним гранатометом ГП-25 № 123328.

Надалі, 21 та 22.08.2023, Осінов М.В., на полігоні, розташованому на березі Азовського моря тимчасово окупованої території Запорізької області, продовжуючи свою злочинну діяльність, як учасник збройного формування держави-агресора, з метою підвищення боєздатності для протистояння підрозділам Збройних Сил України та підтримки збройної агресії російської федерації, умисно здійснював навчальні стрільби з ручного протитанкового гранатомета, кулемета Калашнікова та метав ручну протитанкову гранату.

Таким чином Осінов Микола Вікторович підозрюється в добровільній участі громадянина України в незаконному збройному формуванні, створеному на тимчасово окупованій території, та у добровільній участі громадянина України в збройному формуванні держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України.

Згідно з ч. 3 ст. 42 КПК України підозрюваному Осінову М.В. роз'яснено, що він має право:

- 1) знати, у вчиненні якого кримінального правопорушення його підозрюють;
- 2) бути чітко і своєчасно повідомленим про свої права, передбачені КПК України, а також отримати їх роз'яснення;
- 3) на першу вимогу мати захисника і побачення з ним до першого допиту з дотриманням умов, що забезпечують конфіденційність спілкування, а також після першого допиту – мати такі побачення без обмеження їх кількості й тривалості; на участь захисника у проведенні допиту та інших процесуальних дій; на відмову від захисника в будь-який момент кримінального провадження; на отримання правової допомоги захисника за рахунок держави у випадках, передбачених КПК України та/або законом, що регулює надання безоплатної правової допомоги, в тому числі у зв'язку з відсутністю коштів на її оплату;
- 4) не говорити нічого з приводу підозри проти нього або у будь-який момент відмовитися відповідати на запитання;
- 5) давати пояснення, показання з приводу підозри чи в будь-який момент відмовитися їх давати;
- 6) вимагати перевірки обґрунтованості затримання;
- 7) у разі затримання – на негайне повідомлення членів сім'ї, близьких родичів чи інших осіб про затримання і місце свого перебування згідно з положеннями ст. 213 КПК України;
- 8) збирати і подавати слідчому, прокурору, слідчому судді докази;
- 9) брати участь у проведенні процесуальних дій;
- 10) під час проведення процесуальних дій ставити запитання, подавати свої зауваження та заперечення щодо порядку проведення дій, які заносяться до протоколу;
- 11) застосовувати з додержанням вимог цього Кодексу технічні засоби при проведенні процесуальних дій, в яких він бере участь. Слідчий, прокурор, слідчий суддя, суд мають право заборонити застосовування технічних засобів при проведенні окремої процесуальної дії чи на певній стадії кримінального провадження з метою нерозголошення відомостей, які містять таємницю, що охороняється законом, чи стосуються інтимного життя особи, про що виноситься вмотивована постанова (ухвала);
- 12) заявляти клопотання про проведення процесуальних дій, про забезпечення безпеки щодо себе, членів своєї сім'ї, близьких родичів, майна, житла тощо;
- 13) заявляти відводи;
- 14) ознайомлюватися з матеріалами досудового розслідування в порядку, передбаченому ст. 221 КПК України, та вимагати відкриття матеріалів згідно зі ст. 290 цього ж кодексу;
- 15) одержувати копії процесуальних документів та письмові повідомлення;
- 16) оскаржувати рішення, дії та бездіяльність слідчого, прокурора, слідчого судді в порядку, передбаченому КПК України;
- 17) вимагати відшкодування шкоди, завданої незаконними рішеннями, діями чи бездіяльністю органу, що здійснює оперативно-розшукову діяльність, досудове розслідування, прокуратури або суду, в порядку, визначеному законом, а також відновлення репутації, якщо підозра не підтвердилась;

18) користуватись рідною мовою, отримувати копії процесуальних документів рідною або іншою мовою, якою він володіє, та в разі необхідності користуватися послугами перекладача за рахунок держави.

Також згідно з ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваному Осінову М.В. роз'яснено, що він зобов'язаний:

1) прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це зазначених осіб;

2) виконувати обов'язки, покладені на нього рішенням про застосування заходів забезпечення кримінального провадження;

3) підкорятися законним вимогам та розпорядженням слідчого, прокурора, слідчого судді, суду;

4) надавати достовірну інформацію представнику персоналу органу пробачії, необхідну для підготовки досудової доповіді.

Підозрюваний _____ (_____)

Старший слідчий в ОВС слідчого відділу
Управління СБУ в Тернопільській області
підполковник юстиції

Володимир КОНДРАТЬЄВ

ПОГОДЖУЮ

Начальник відділу нагляду
за додержанням законів
регіональним органом безпеки
Тернопільської обласної прокуратури

Тарас РИБИЗАНТ

«25» серпня 2023 року

Про підозру мені повідомлено, суть підозри мені зрозуміла, копія повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки вручені, права підозрюваного оголошені та роз'яснені.

«__» год. «__» хвилин «__» _____ 2023 року

Підозрюваний: _____ (_____)

Копія повідомлення отримана

Знакомий Осінова М.В.

25.08.2023р.

А.О. Бондар